2025年２月 13日

各 位

会 社 名      高砂香料工業株式会社

代表者名     代表取締役社長  桝村 聡

（コード番号 4914 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員管理本部長 平田 裕康

（TEL．03－5744－0523）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券の一部を売却することにより、投資有価証券売却益を計上する見込みとなりま

したのでお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

 資本効率の向上とキャッシュ・フローの改善を目的として、政策保有株式の売却を行うこととなりました。

当社は、2024 年度より開始した中期３カ年経営計画「New Global Plan-2【NGP-2】」において、資本効率の改

善に取り組んでおり、また、企業価値を中長期的に向上させるため、特に当社株式を長期保有されている国内

及び海外投資家の皆様との対話を重視し、資本政策の検討を行っております。本件はその一環によるものです。

２．投資有価証券売却の内容

（１）売却する投資有価証券 ：  当社保有の上場有価証券

（２）投資有価証券売却益（見込み）：  約 20億円

（３）売却の時期：   2025年 3月末まで

３．今後の見通し

  上記の投資有価証券売却益は、2025 年３月期の連結決算及び単体決算において特別利益に計上する見込み

です。なお、当該有価証券売却益は、本日公表の「業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知ら

せ」に織り込んでおります。

以 上